I.E. JOHN F. KENNEDY
INFORME DE EJECUCION
DEL PAC DE GASTOS
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MES REPORTADO: ABRIL A JUNIO
VIGENCIA FISCAL: 2023
PAC Pagos
Modificaciones Traslados
. L, Saldo de
Cédigo Descripcion del . . . . . I Meses Del Total .
Fuente Inicial Adicion Reduccion Creditos |Contracred.| Definitivo ! Apropiacion
del Rubro Rubro Anteriores Mes
PAC
1 2 3 4 5 6 7 8 15 16 17 18
2 Gastos 141.428.165,00 96.550.642,52, 30.000.000,00 13.100.000,00 13.100.000,00|  207.978.807,52 73.369.428,00 26.812.437,00]  100.181.865,00 67.773.683,06
2.1 Funcionamiento 141.428.165,00 96.550.642,52, 30.000.000,00 13.100.000,00 13.100.000,00|  207.978.807,52 73.369.428,00 26.812.437,00]  100.181.865,00 67.773.683,06
2.1.1 GASTOS DE PERSONAL 27.953.304,00 ,00 ,00 ,00 00| 27.953.304,00 14.989.845,00 ,00 14.989.845,00 12.963.459,00
2.1.1.01 PLANTA DE PERSONAL 27.953.304,00 ,00 ,00 ,00 00| 27.953.304,00 14.989.845,00 ,00 14.989.845,00 12.963.459,00
PERMANENTE
REMUNERACIONES NO
2.1.1.01.03 CONSTITUTIVAS DE FACTOR 27.953.304,00 ,00 ,00 ,00 ,00[  27.953.304,00 14.989.845,00 ,00 14.989.845,00 12.963.459,00
SALARIAL
ESTIMULOS A LOS
2.1.1.01.03.020 EMPLEADOS DEL ESTADO 27.953.304,00 ,00 ,00 ,00 00| 27.953.304,00 14.989.845,00 ,00 14.989.845,00 12.963.459,00
ESTIMULOS A LOS
EMPLEADOS DEL ESTADO -
2.1.1.01.03.020.01 05 05 DOCENTES BENEFICIADOS 27.953.304,00 ,00 ,00 ,00 00| 27.953.304,00 14.989.845,00 ,00 14.989.845,00 12.963.459,00
CON BECAS DE POSGRADO
2.1.2 :::I‘i’c'zcs'm de bienes y 113.474.861,00|  96.223.862,58]  30.000.000,00]  13.100.000,00]  13.100.000,00] 179.698.723,58]  58.379.583,00|  26.812.437,00|  85.192.020,00 54.483.444,12
2.1.2.01 Qgg:ﬁ'ecr'gg de activos no ,00 4.075.512,91 ,00 6.100.000,00 00| 10.175.512,91 3.899.630,00 5.997.600,00 9.897.230,00 278.282,91
2.1.2.01.01 Activos fijos ,00 4.075.512,91 ,00 6.100.000,00 00| 10.175.512,91 3.899.630,00 5.997.600,00 9.897.230,00 278.282,91
2.1.2.01.01.003 Maquinaria y equipo ,00 4.075.512,91 ,00 6.100.000,00 ,00 10.175.512,91 3.899.630,00 5.997.600,00 9.897.230,00 278.282,91
2.1.2.01.01.003.03 Maquinaria de oficina, ,00 ,00 ,00 6.100.000,00 ,00 6.100.000,00 ,00 5.997.600,00) 5.997.600,00) 102.400,00
contabilidad e informatica
Maquinas para oficina y
2.1.2.01.01.003.03.01 contabilidad, y sus partes y ,00 ,00 ,00 6.100.000,00 ,00 6.100.000,00 ,00 5.997.600,00 5.997.600,00, 102.400,00
accesorios
MAQUINAS PARA OFICINA Y
2.1.2.01.01.003.03.01.01 04 04 CONTABILIDAD, Y SUS ,00 ,00 ,00 6.100.000,00 ,00 6.100.000,00, ,00 5.997.600,00 5.997.600,00, 102.400,00
PARTES Y ACCESORIOS
2.1.2.01.01.003.05 Equipo y aparatos de radio, ,00 4.075.512,91 ,00 ,00 ,00 4.075.512,91 3.899.630,00 ,00 3.899.630,00 175.882,91
television Yy comunicaciones
Aparatos transmisores de
2.1.2.01.01.003.05.02 television y radio; television, ,00 4.075.512,91 ,00 00 00 4.075.512,91 3.899.630,00 ,00 3.899.630,00) 175.882,91
video y camaras digitales;
teléfonos
Aparatos transmisores de
2.1.2.01.01.003.05.02.01 01 01 television y radio; television, ,00 1.900.000,00 ,00 ,00 ,00 1.900.000,00 1.866.829,00 ,00 1.866.829,00 33.171,00
video y camaras digitales;
teléfonos
Aparatos transmisores de
2.1.2.01.01.003.05.02.02 04 04 television y radio; television, ,00 2.048.904,91 ,00 ,00 ,00 2.048.904,91 2.032.801,00 00 2.032.801,00 16.103,91
video y cdmaras digitales;
teléfonos




2.1.2.01.01.003.05.02.04 02

02

APARATUS TRANSTMISURES
DE TELEVISION Y RADIO;
TELEVISION, VIDEO Y
CAMARAS DIGITALES;
TELEFONOS - RES 171451-
2021 MTO Y/O ADQ DE
EQUIPOS TECNOLOGICOS

DADA LI _ADDENNIZAIL

126.608,00

,00

126.608,00

,00

,00

126.608,00

2.1.2.02

Adquisiciones diferentes de
activos

113.474.861,00

92.148.349,67

30.000.000,00

7.000.000,00

13.100.000,00

169.523.210,67

54.479.953,00

20.814.837,00

75.294.790,00

54.205.161,21

2.1.2.02.01

Materiales y suministros

37.526.914,00

6.219.136,46|

,00

,00

6.100.000,00

37.646.050,46

17.479.953,00

13.294.837,00

30.774.790,00,

6.848.001,00

2.1.2.02.01.002

Productos alimenticios,
bebidas y tabaco; textiles,
prendas de vestir y productos

12.526.914,00

6.164.608,00

,00

,00

,00

18.691.522,00

17.479.953,00

,00

17.479.953,00

1.211.569,00

2.1.2.02.01.002.01 05

05

gI’OE UCEOS alimenticios,

bebidas y tabaco; textiles,
prendas de vestir y productos
de cuero - adquisicion de
chaquetas prom (dotacion
escolar)

12.526.914,00

6.164.608,00

,00

,00

18.691.522,00

17.479.953,00

,00

17.479.953,00

1.211.569,00

2.1.2.02.01.003

Otros bienes transportables
(excepto productos metalicos,
maquinaria y equipo)

25.000.000,00

54.528,46|

,00

,00

6.100.000,00

18.954.528,46

,00

13.294.837,00

13.294.837,00

5.636.432,00

2.1.2.02.01.003.01 01

01

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO)

6.900.000,00

,00

,00

6.900.000,00,

,00

1.294.837,00

1.294.837,00

5.605.163,00

2.1.2.02.01.003.02 04

04

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO)

18.100.000,00

,00

,00

,00

6.100.000,00

12.000.000,00

,00

12.000.000,00

12.000.000,00

,00

2.1.2.02.01.003.10 04

04

UTRUS DICNES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO) -
MATERIALES Y
SUMINISTROS SGP
ATENCION EMERGENCIA

Fala\Viin}

10.849,00

10.849,00

,00

10.849,00

2.1.2.02.01.003.11 05

05

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO) -
RES 66194 - 2022 DOTACION
DE KIT ESCOLARES

,00

20.420,00

,00

,00

,00

20.420,00

,00

,00

,00

20.420,00

2.1.2.02.01.003.13 09

09

OTROS BIENES
TRANSPORTABLES (EXCEPTO
PRODUCTOS METALICOS,
MAQUINARIA Y EQUIPO) -
RES 171291-2021 FOME
COMPRA DE ELEMENTOS DE
BIOSEGURIDAD

23.259,46|

,00

23.259,46

,00

,00

,00

2.1.2.02.02

Adquisicién de servicios

75.947.947,00

85.929.213,21

30.000.000,00

7.000.000,00

7.000.000,00

131.877.160,21

37.000.000,00

7.520.000,00

44.520.000,00

47.357.160,21

2.1.2.02.02.006

Tervicios de alojamiento;
servicios de suministro de
comidas y bebidas; servicios
de transporte; y servicios de
distribucion de electricidad,
aas v aaia

16.867.947,00

800.000,00

,00

17.667.947,00

,00

,00

17.667.947,00

2.1.2.02.02.006.01 04

04

SERVICIOS DE
ALOJAMIENTO; SERVICIOS
DE SUMINISTRO DE
COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE TRANSPORTE;
Y SERVICIOS DE
DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA

16.867.947,00

,00

16.867.947,00

,00

,00

16.867.947,00




2.1.2.02.02.006.03

05

05

SERVICIOS DE
ALOJAMIENTO; SERVICIOS
DE SUMINISTRO DE
COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE TRANSPORTE;
Y SERVICIOS DE
DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA
COMUNICACIONES Y
TRANSPORTE - GRATUIDAD
MUNICIPA] SEMESTRE T Y IT

,00

454.800,00

,00

,00

454.800,00

,00

,00

,00

454.800,00

2.1.2.02.02.006.04 05

05

SERVICIOS DE
ALOJAMIENTO; SERVICIOS
DE SUMINISTRO DE
COMIDAS Y BEBIDAS;
SERVICIOS DE TRANSPORTE;
Y SERVICIOS DE
DISTRIBUCION DE
ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA
RES 71583-2022
COMUNICACIONES Y

345.200,00

,00

345.200,00

,00

,00

345.200,00

2.1.2.02.02.007

Servicios financieros y
Servicios conexos, servicios
inmobiliarios y servicios de

leasing

3.000.000,00

,00

,00

,00

,00

3.000.000,00,

,00

,00

,00

3.000.000,00,

2.1.2.02.02.007.01

01

SERVICIOS FINANCIEROS Y
SERVICIOS CONEXOS;
SERVICIOS INMOBILIARIOS;
Y SERVICIOS DE
ARRENDAMIENTO Y LEASING

3.000.000,00

,00

3.000.000,00,

,00

3.000.000,00

2.1.2.02.02.008

Servicios prestados a las
empresas y servicios de
produccion

42.000.000,00

,00

42.000.000,00

23.000.000,00

,00

23.000.000,00

19.000.000,00

2.1.2.02.02.008.01

04

SERVICIOS PRESTADOS A
LAS EMPRESAS Y SERVICIOS
DE PRODUCCION

42.000.000,00

,00

,00

,00

,00

42.000.000,00

23.000.000,00

,00

23.000.000,00

19.000.000,00

2.1.2.02.02.009

Servicios para la comunidad,
sociales y personales

14.080.000,00

85.129.213,21

30.000.000,00

7.000.000,00

7.000.000,00

69.209.213,21

14.000.000,00

7.520.000,00

21.520.000,00|

7.689.213,21

2.1.2.02.02.009.01

05

SERVICIOS PARA LA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES - BIENESTAR
DOCENTE (DIA DEL
MAESTRO)

4.080.000,00

20.000,00

,00

,00

4.100.000,00

,00

4.100.000,00

4.100.000,00

2.1.2.02.02.009.02

04

SERVICIOS PARA LA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES

10.000.000,00

,00

10.000.000,00

,00

,00

,00

868.213,21

2.1.2.02.02.009.08

05

SERVICIOS PARATA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES - RES 170512-
2021 'Y RES 55688 - 2022

BIENESTAR DOCENTE (DIA
DEL_MAESTRO)

,00

241.000,00

,00

,00

241.000,00,

,00

241.000,00,

241.000,00|

2.1.2.02.02.009.09

02

SERVICIOS PARA LA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES - EVENTOS
CULTURALES

35.454,21

35.454,21

,00

2.1.2.02.02.009.10

05

SERVICIOS PARA LA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES - RES 185892 -
2021 EVENTOS CULTURALES

,00

832.759,00

,00

832.759,00

,00




2.1.2.02.02.009.11 05

05

SLRVIUIUS FARA LA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES - RES 208595 -
2022 INCENTIVAR A LOS
DOCENTES DE LA I.E JOHN
F. KENNEDY, CON
ACTIVIDADES DE
BIENESTAR, SEGUN METAS
FORMULADAS Y DISENADAS
AL PLAN DE BIENESTAR
LABORAL, PARA AQUELLOS
DOCENTES QUE APOYAN EN
LA IMPLEMENTACION DE SU

,00

10.000.000,00

,00

10.000.000,00

3.179.000,00

3.179.000,00,

6.821.000,00

2.1.2.02.02.009.12 05

05

IMMOMACTIAN DEOACACT
STRVICIOS PRARA LR

COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES - RES 21865 -
2023 BIENESTAR DOCENTE
(ENCUENTRO DE
FORMACION
INTERNACIONAL DE
DIRECTIVOS DOCENTES.

AMDOCTARIA

14.000.000,00

,00

,00

14.000.000,00

14.000.000,00

,00

14.000.000,00

2.1.2.02.02.009.13 02

02

SERMRIGS PARATA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES - RES 28711 -
2023 FORTALECIMIENTO DE
LAS INNOVACIONES
EDIICATIVAS

,00

30.000.000,00

,00

,00

7.000.000,00

23.000.000,00

,00

,00

,00

2.1.2.02.02.009.13 05

05

SERVICIOS PARATA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES - RES 28711 -
2023 FORTALECIMIENTO DE
LAS INNOVACIONES
EDLICATIVAS

,00

30.000.000,00

30.000.000,00

,00

,00

2.1.2.02.02.009.14 02

02

SERVICIOS PARA LA
COMUNIDAD, SOCIALES Y
PERSONALES - RES 52947 -
2023 ENTRENAMIENTO
CONDUCTUAL DEL EQUIPO
DE DOCENTES, DIRECTIVOS
Y ADMINISTRATIVOS DE LA
LE. PARA EL
FORTALECIMIENTO DEL
ENFOQUE METODOLOGICO
DE INVESTIGACION EN EL
AULA

,00

7.000.000,00

7.000.000,00

,00

2.1.8

Gastos por tributos, tasas,
contribuciones, multas,
sanciones e intereses de
mora

326.779,94

,00

326.779,94

,00

,00

326.779,94

2.1.8.01

Impuestos

326.779,94

,00

326.779,94

,00

,00

326.779,94

2.1.8.01.14

Gravamen a los movimientos
financieros

326.779,94

,00

326.779,94

,00

,00

326.779,94

2.1.8.01.14.01 01

01

Gravamen a los movimientos
financieros

107.782,98

,00

107.782,98

,00

,00

107.782,98

2.1.8.01.14.04 05

05

Gravamen a los movimientos
financieros

,00

218.996,96

,00

,00

218.996,96

,00

,00

,00

218.996,96

TOTALES

141.428.165

96.550.643

30.000.000

13.100.000

13.100.000

207.978.808

73.369.428

26.812.437,

100.181.865

67.773.683,

Rector




